de Presença de Acionistas pelos procuradores eleitos por cada classe de ações, com poderes para o exercício do 
voto na assembleia, em nome dos outorgantes. 4. Mesa: Presidente: Sr. Cícero Dalla Vecchia; Secretário: Sr. 
Roberto Benito Júnior. 5. Ordem do Dia: 1 - Elevação do capital social de R$3.600.000.000,00 (três bilhões e 
seiscentos milhões de reais) para R$4.800.000.000,00 (quatro bilhões e oitocentos milhões de reais), mediante: 
1.1. emissão de 480.000.000 (quatrocentas e oitenta milhões) de novas ações, sendo 120.000.000 (cento e vinte 
milhões) de ações classe “A”, 120.000.000 (cento e vinte milhões) de ações classe “B”, 120.000.000 (cento e 
vinte milhões) de ações classe “C” e 120.000.000 (cento e vinte milhões) de ações classe “D”, ao valor unitário 
de R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 1.200.000.000,00 (um bilhão e duzentos milhões 
de reais), que serão distribuídas como bonificação, pelo uso de R$  1.200.000.000,00 (um bilhão e duzentos 
milhões de reais) da conta de Reserva de Lucros da sociedade; 2 - Outros assuntos de interesse da sociedade.  
6. Deliberações: Colocadas as matérias em exame, discussão e posterior votação, tendo se abstido de votar os 
legalmente impedidos, resultaram aprovadas, nos seguintes termos: Item 1 da Ordem do Dia: Aprovada por 
unanimidade a elevação do capital social totalmente subscrito e integralizado de R$3.600.000.000,00 (três 
bilhões e seiscentos milhões de reais) para R$4.800.000.000,00 (quatro bilhões e oitocentos milhões de reais), 
mediante: 1.1. emissão de 480.000.000 (quatrocentos e oitenta milhões) novas ações ordinárias nominativas, 
sendo 120.000.000 (cento e vinte milhões) ações ordinárias nominativas de cada classe de ação, ao valor unitário 
de R$2,50 (dois reais e cinquenta centavos) cada uma, totalizando R$1.200.000.000,00 (um bilhão e duzentos 
milhões de reais), distribuídas aos acionistas como bonificação pelo aproveitamento de R$1.200.000.000,00 (um 
bilhão e duzentos milhões de reais) da conta de Reserva de Lucros da Companhia; Em decorrência da deliberação 
acima, foi aprovada a seguinte nova redação do artigo 5º do Estatuto Social: “Artigo 5º - O capital social, 
totalmente integralizado, é de R$4.800.000.000,00 (quatro bilhões e oitocentos milhões de reais) dividido em 
1.920.000.000 (um bilhão, novecentas e vinte milhões) de ações ordinárias nominativas, no valor nominal de 
R$2,50 (dois reais e cinquenta centavos) cada uma, subdivididas em quatro classes: A, B, C e D, cada uma delas 
composta por 480.000.000 (quatrocentas e oitenta milhões) de ações ordinárias nominativas.” Item 2 da Ordem 
do Dia: Quanto a este item, não houve pauta em discussão. 7. Encerramento: Oferecida a palavra a quem dela 
quisesse fazer uso e, como ninguém se manifestou, foram encerrados os trabalhos pelo tempo necessário à

[...]

5, respectivamente, com divulgação simultânea dos documentos na página do mesmo jornal na internet (https://www.
jornalodiasp.com.br/leiloes-publicidade-legal/). 3. PRESENÇA E INSTALAÇÃO: Os membros da mesa, indicados 
abaixo, atestam que o acionista titular de 52.811 (cinquenta e duas mil e oitocentos e onze) ações ordinárias de emis-
são da Companhia, representando 84,47% do capital social total e votante da Companhia, compareceu à presente As-
sembleia, conforme assinaturas lançadas no Livro de Presença de Acionistas. 4. MESA: Os trabalhos foram presididos